关于2017级家庭经济困难新生入学“绿色通道”有关事宜的通知
各学院学生工作办公室：

2017级新生报到工作即将开始，为确保我校2017级家庭经济困难新生顺利入学，现将我校新生入学“绿色通道”有关事宜通知如下：
一、申请条件

1.国家规定的烈士子女或优抚家庭子女；

2.孤、残学生，且无固定经济来源；
3.城镇居民最低生活保障家庭和农村特困群众最低生活保障家庭的学生；
4.家庭无经济来源，经济特别困难的学生；
5.家庭遭遇自然灾害，重灾区重灾户的学生；
6.因其它一些不可抗拒的原因，致使家庭经济特别困难的学生。
具备以上条件之一者，凭乡、镇、街道或以上级别民政部门出具的家庭经济困难证明，且经过了解家庭确实贫困的新生即可通过“绿色通道”报到入学。
二、申请及审批程序
1.各学院迎新地点要设置明显的“绿色通道”标志，方便学生办理。
2.家庭经济困难新生凭哈尔滨理工大学新生入学通知书，乡、镇、街道或以上级别民政部门的证明材料，向所在学院提出书面申请，填写《哈尔滨理工大学“绿色通道”报到入学申请表》（附表一），对于没有携带困难证明或家庭情况调查表的学生，如家庭确实经济困难，经学院了解属实后，也可为其办理绿色通道，但要提示学生尽快补办困难证明；
3.学院审核确认后，为申请人填写出具《哈尔滨理工大学“绿色通道”报到入学通知单》（附表二）；
4.学生持《哈尔滨理工大学“绿色通道”报到入学通知单》到财务处交费盖章，凭财务盖章后的此单办理相关入学手续。
5.学院将《哈尔滨理工大学“绿色通道”报到入学申请表》留存好，以备查用。

6.学院将《2017级新生绿色通道统计表》电子版于9月4日17:00前发送到邮箱：zizhu0167@163.com。
三、其他相关事宜

1．办理生源地贷款学生的回执
（1）新生在生源地办理了助学贷款，需要学校开具回执并由家长带回生源地的，学院审核后可以到西区学生处咨询点办理手续。
（2）在国家开发银行办理生源地贷款的新生，由于学校需要登录开发银行的网站录入回执，故请学生等候通知，学校将统一为其办理。

（3）对于在其他银行办理生源地贷款的学生，且手中已有回执单，需要学校填写相关信息并盖章的，请学生入学后到学生工作处办理。

2．对于拟办理校园地国家助学贷款的学生，学生工作处将会另行通知统一组织。
四、有关要求

对家庭经济特困新生实行“绿色通道”入学制度是学校帮困助学的一项重要举措，各学院要高度重视，严格把关，简化手续，热情服务，让每位交不起学费的困难学生都能通过“绿色通道”顺利入学。
五、新生入学“绿色通道”及各项学生资助政策咨询电话：0451-86390167，学生处各区临时点咨询电话：西区：13674669389 ； 南区：18845729568 ；东区：13796937875。
                                                  学生工作处

                                               2017年8月 25 日
附表一：

哈尔滨理工大学“绿色通道”报到入学申请表
	姓 名

	性 别

	学 院

	班 级

	现能缴纳学杂费           元

	家庭住址

	申请理由：
申请人：
                                        年    月    日

	辅导员意见:

                                       辅导员签字:

                                        年    月    日

注：此表由学院存档。
附表二：
哈尔滨理工大学“绿色通道”报到入学通知单
	姓  名

	性别

	学院

	班 级

	现缴纳学杂费
	             元

	同意该学生通过“绿色通道”办理入学手续。
          经办人签字：
学院公章

年   月   日
	财务处登记收费后盖章
年  月   日

注：学生持财务处登记盖章后的《“绿色通道”报到入学通知单》到各部门报到。

………………………………………………………………………………………………

附表二：
哈尔滨理工大学“绿色通道”报到入学通知单
	姓  名

	性别

	学院

	班 级

	现缴纳学杂费
	             元

	同意该学生通过“绿色通道”办理入学手续。
          经办人签字：
学院公章

年   月   日
	财务处登记收费后盖章
年  月   日

注：学生持财务处登记盖章后的《“绿色通道”报到入学通知单》到各部门报到。

	机械学院2017新生绿色通道情况统计表

	序号
	学院
	姓名
	专业
	班级
	家庭住址
	联系方式
	家庭联系方式
	备注（是否有贫困证明）

	1
	机械动力工程学院
	张鹏一
	机械
	机械17-1
	黑龙江省望奎县
	15214521253
	18746527374
	有

	2
	机械动力工程学院
	郭建新
	机械
	机械17-1
	河北省承德市承德县
	15128571750
	13831495646

	3
	机械动力工程学院
	王声翔
	机械
	机械17-1
	黑龙江省同江市同江镇
	18746368366
	15245628548
	有

	4
	机械动力工程学院
	王森
	机械
	机械17-1
	河南省永城市龙岗乡
	15139744754
	13837019519
	有

	5
	机械动力工程学院
	顾惠
	机械
	机械17-1
	黑龙江省双城区五家镇
	18346588918
	13836095171
	有

	6
	机械动力工程学院
	王永康
	机械
	机械17-2
	河南省周口市太康县常营镇
	15774611368
	15238866694
	有

	7
	机械动力工程学院
	刘佳奇
	机械
	机械17-2
	黑龙江省绥化市兰西县
	15046546837
	15945574173
	有

	8
	机械动力工程学院
	柯贤文
	机械
	机械17-2
	陕西省安康市平利县
	18240852408
	18329864800
	有

	9
	机械动力工程学院
	何凤艳
	机械
	机械17-2
	广西省横县市石塘镇
	13457907557
	18269062615

	10
	机械动力工程学院
	梁兵兵
	机械
	机械17-2
	甘肃省庆阳市环县
	15774610120
	15293459396
	有

	11
	机械动力工程学院
	吴靖超
	机械
	机械17-2
	黑龙江省哈尔滨市双城区
	13796728289
	13504801043
	有

	12
	机械动力工程学院
	仵甜
	机械
	机械17-2
	陕西省渭南市合阳县杨家庄镇
	15774610176
	13759689691
	有

	13
	机械动力工程学院
	冯永其
	机械
	机械17-3
	重庆市万州区
	18580925715
	18523251715
	有

	14
	机械动力工程学院
	张庆亮
	机械
	机械17-3
	吉林省农安县农安镇
	13134459386
	13894777321
	有

	15
	机械动力工程学院
	吴巨享
	机械
	机械17-4
	广东省湛江市东海岛石磊村
	13922061547
	13671471325
	有

	16
	机械动力工程学院
	汪荣飞
	机械
	机械17-4
	贵州省遵义市红花岗区
	18208467740
	13508519271
	有

	17
	机械动力工程学院
	王鹏
	机械
	机械17-5
	陕西省朔城区
	13593466783
	15235077580
	有

	18
	机械动力工程学院
	徐尊山
	机械
	机械17-5
	河南省平顶山市徐营村
	17734865328
	15837523683
	有

	19
	机械动力工程学院
	王顺义
	机械
	机械17-5
	贵州省珠藏镇羊鹿村
	15761200189
	13017026117
	有

	20
	机械动力工程学院
	罗星月
	机械
	机械17-5
	贵州省毕节市
	15117635900
	15902503985
	有

	21
	机械动力工程学院
	欧阳飞
	机械
	机械17-6
	云南省安宁市八街镇温水村
	13648892779
	13708421856
	有

	22
	机械动力工程学院
	胡印辉
	机械
	机械17-6
	河南省新乡市辉县市北云门镇
	18237330183
	15836041776
	有

	23
	机械动力工程学院
	卓翱翔
	机械
	机械17-6
	河南省商丘市尚屯镇
	18338762048
	15993425369
	有

	24
	机械动力工程学院
	汪毅渊
	机械
	机械17-6
	甘肃省天水市张家川县龙山镇
	13993808500
	18794142964
	有

	25
	机械动力工程学院
	张志鑫
	机械
	机械17-6
	甘肃省凉州区桓树乡
	18293539607
	15095627982

	26
	机械动力工程学院
	黄祺
	机械
	机械17-7
	贵州省湄潭县永兴镇
	18845095576
	15121228095
	有

	27
	机械动力工程学院
	杨承彧
	机械
	机械17-7
	福建省长汀县红山乡
	13235097098
	18959463151
	有

	28
	机械动力工程学院
	徐明宏
	机械
	机械17-8
	云南省楚雄州永仁县
	15125818232
	15125862875
	有

	29
	机械动力工程学院
	呼和
	机械
	机械17-8
	内蒙古呼和浩特市玉泉区
	18845156442
	13684753079
	有

	30
	机械动力工程学院
	张志昂
	机械
	机械17-8
	河南省潢川县
	15039777485
	18348492036
	有

	31
	机械动力工程学院
	邓仪明
	机械
	机械17-8
	广西省桂林市全州县
	15878376462
	13152593592
	有

	32
	机械动力工程学院
	吴岳桐
	机械
	机械17-8
	黑龙江省延寿县延寿镇
	17645189982
	1545968940
	有

	33
	机械动力工程学院
	冯承远
	机械
	机械17-8
	贵州省遵义市桐梓县
	15185260071
	18212036285
	有

	34
	机械动力工程学院
	梁玉林
	能源
	能源17-1
	四川省宜宾市新光村
	17321895073
	13777182430
	有

	35
	机械动力工程学院
	马郅凯
	能源
	能源17-2
	河南省洛阳市宜阳县
	18317501285
	15090171802

	36
	机械动力工程学院
	冯存翔
	能源
	能源17-2
	河南省长垣县孟岗镇
	13839061227
	15003733057
	有

	37
	机械动力工程学院
	苏恒才
	能源
	能源17-2
	甘肃省张掖市陈户镇
	15193409732
	15193409732
	有

	38
	机械动力工程学院
	赵玉程
	机电
	机电17-1
	黑龙江省哈尔滨市尚志县
	15145162326
	13684554172
	有

	39
	机械动力工程学院
	孟祥龙
	机电
	机电17-1
	安徽省宿州市萧县
	13721252953
	18297667343
	有

	40
	机械动力工程学院
	何民杨
	机电
	机电17-1
	贵州省安顺市七眼桥镇
	18285371073
	18286346965
	有

	41
	机械动力工程学院
	朱余林
	机电
	机电17-1
	重庆市奉节县永乐镇大坝村
	18223163544
	13635371400
	有

	42
	机械动力工程学院
	刘澳
	机电
	机电17-1
	黑龙江省绥化市青冈县芦河镇
	15765257175
	18724431276
	有

	43
	机械动力工程学院
	李轶宁
	机电
	机电17-1
	黑龙江省泰来县江桥镇
	18846322972
	15044773599

	44
	机械动力工程学院
	彭必伟
	机电
	机电17-2
	重庆市开州区临江镇
	13594425757
	18223987796
	有

	45
	机械动力工程学院
	余雄
	机电
	机电17-2
	云南省曲靖市富源县大河镇
	13312622423
	15108692646
	有

	46
	机械动力工程学院
	薛朝阳
	机电
	机电17-2
	山西省临县八堡乡八堡村
	18845155271
	13835832331
	有

	47
	机械动力工程学院
	朱彤彤
	机电
	机电17-2
	甘肃省静宁县治平乡朱堡村
	18215311388
	18793360372
	有

	48
	机械动力工程学院
	高百会
	机电
	机电17-2
	黑龙江省兰西县兰河乡红旗村
	13555331285
	13163666501
	有

	49
	机械动力工程学院
	赵海波
	机电
	机电17-2
	福建省宁德市郾城区
	15959300842
	13199909278

	50
	机械动力工程学院
	曹吉鹏
	机电
	机电17-3
	宁夏省吴忠市太阳山开发区
	15774615749
	13209531651
	有

	51
	机械动力工程学院
	项鹏
	机电
	机电17-3
	黑龙江省依兰县三道岗镇
	18348673645
	15124692599

	52
	机械动力工程学院
	严革
	机电
	机电17-3
	云南省宣威市宝山镇摩布村
	13732740806
	15887912796
	有

	53
	机械动力工程学院
	蒋先贤
	机电
	机电17-3
	重庆市丰都县太平乡双流坝村
	13658492417
	15025677834
	有

	54
	机械动力工程学院
	袁金石
	机电
	机电17-3
	广西省贵港市平南县丹竹镇
	15296835532
	13321773862

	55
	机械动力工程学院
	包文科
	机电
	机电17-3
	甘肃省岷县申都乡永进村
	15593216262
	13141945611
	有

	56
	机械动力工程学院
	刘力铭
	机电
	机电17-3
	广东省廉江市吉水镇
	15816029345
	18924408806
	有

	57
	机械动力工程学院
	翟凯乐
	机电
	机电17-4
	河南省商水县姚集乡
	13069885073
	13525738233
	有

	58
	机械动力工程学院
	李声佳
	机电
	机电17-4
	海南省金江镇
	15348807449
	18789573842
	有

	59
	机械动力工程学院
	邓岚
	机电
	机电17-4
	贵州省珠藏镇
	18586467456
	15121385619
	有

	60
	机械动力工程学院
	刘亚楠
	机电
	机电17-4
	宁夏省泾源县
	18295290462
	15379674719
	有

	61
	机械动力工程学院
	李江峰
	车辆
	车辆17-1
	贵州省大方县猫场镇
	18386240406
	13638187488
	有

	62
	机械动力工程学院
	王继宇
	车辆
	车辆17-1
	甘肃省金昌市
	18193521031
	15593585176
	有

	63
	机械动力工程学院
	李昌申
	车辆
	车辆17-1
	广西省钦州市钦北区
	14777706997
	13481185448

	64
	机械动力工程学院
	王天琪
	车辆
	车辆17-1
	甘肃省庄浪县水洛镇
	15249353798
	18145346282
	有

	65
	机械动力工程学院
	朱勋旭
	车辆
	车辆17-1
	云南省宣威市文兴乡
	18388521838
	13769577299
	有

	66
	机械动力工程学院
	赵怀东
	车辆
	车辆17-2
	黑龙江省哈尔滨市富裕县
	18845755156
	18245212513
	有

	67
	机械动力工程学院
	胡宇航
	车辆
	车辆17-2
	山陕西省榆林市榆阳区
	18609298995
	13244151999
	有

	68
	机械动力工程学院
	赏巍
	车辆
	车辆17-2
	甘肃省岷县岷阳镇
	15294256656
	18719676178
	有

	69
	机械动力工程学院
	陈伟
	车辆
	车辆17-3
	贵州省黔西县重新镇
	18386265568
	13638156197

	70
	机械动力工程学院
	刘旭阳
	车辆
	车辆17-3
	甘肃省定西市安定区
	15569662418
	13079362843
	有

	71
	机械动力工程学院
	刘一凡
	车辆
	车辆17-3
	甘肃省皋兰县忠和镇九合村
	13519615320
	1511256489
	有

	72
	机械动力工程学院
	庄旭明
	车辆
	车辆17-3
	河南省郑州市四川省简阳市新市镇
	15839627406
	15836631823
	有

	73
	机械动力工程学院
	吴边
	车辆
	车辆17-3
	贵州省长顺县中坝乡
	15086180708
	15185455993
	有

	74
	机械动力工程学院
	杨嘉龙
	车辆
	车辆17-4
	甘肃省白银市景泰县
	18845156986
	13809307236
	有

	75
	机械动力工程学院
	崔灿
	车辆
	车辆17-4
	河南省确山县
	15039657951
	13839919218
	有

	76
	机械动力工程学院
	钟鑫
	车辆
	车辆17-4
	四川省简阳市新市镇
	13101606373
	18228425686
	有

	77
	机械动力工程学院
	周仁波
	车辆
	车辆17-4
	海南省安定县岭口镇岭南路
	15289763357
	18976614677
	有

	78
	机械动力工程学院
	张驰
	车辆
	车辆17-4
	河南省邓州市构林镇
	13140635052
	13607637609
	有

	79
	机械动力工程学院
	冯菊花
	工设
	工设17-1
	四川省南充市南部县
	15708175357
	15816372580

	80
	机械动力工程学院
	周冰心
	工设
	工设17-1
	重庆市涪陵区江北高家村
	18845156582
	15123631303
	有

	81
	机械动力工程学院
	余立成
	工设
	工设17-1
	广西省兴宾区
	18776232708
	15807821215
	有

	82
	机械动力工程学院
	张海霞
	工设
	工设17-1
	安徽省凤台县丁集镇
	17730171937
	15155410602
	有

	83
	机械动力工程学院
	覃曦
	工设
	工设17-2
	广西省南宁市上林县大丰镇
	13788612737
	13878892252

	84
	机械动力工程学院
	马海龙
	工设
	工设17-2
	宁夏海原县曹洼乡
	15774615751
	15379515975
	有